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Starosta Jirkova Ing. Filip Škapa 
v sobotu 30. července slavnostně pře-
střihl pásku, která otevřela nový kurt 
pro plážový volejbal v areálu Volejba-
lového klubu Ervěnice. 

„Kurt bude sloužit nejen nám, ale 
i neregistrovaným sportovcům, čili 
široké veřejnosti,“ potvrdil předseda 
VK Ervěnice Zdeněk Hlinovský. 

Vybudování pískového hřiště přišlo 
na 1,2 milionu korun. Plážový kurt má 
tribunu, která pojme až 150 diváků. 
Další fanoušci mohou své hráče po-
vzbuzovat z chodníku, který za vyso-
kou sítí ve Dvořákově ulici probíhá. 

Slavnostnímu uvedení hřiště pro 
plážový volejbal předcházely toulky 
historií, kterých se ujal starosta. 
V projevu vyzdvihl přínos ervěnických 
zapálených nadšenců Hampachera, 
Kočího a Kozlera a dalších, kteří ze 
své domovské obce přenesli do Jirkova 
na konci 50. let slušný volejbal.

Volejbalový areál v Jirkově vznikl po-
čátkem 60. let a postupně se rozrůstal. 
Svépomocí tehdy sportovci vybudovali 
sociální zázemí, které po různých 
úpravách slouží dodnes. Klub během 
téměř šedesátileté existence vychoval 
řadu reprezentantů. Kromě v poslední 
době velmi úspěšných extraligových 
kadetů se může pochlubit například 
československým reprezentantem Pet-
rem Hampacherem, z jirkovské líhně 
vzešla i dnešní opora Ruska v meziná-
rodních soutěžích Jiří Popelka, v Jir-
kově se vyučili extraligoví hráči Borek 
Fořt, který dříve hrál za Aero Odolená 

Voda a dnes je v týmu VK Kladno, 
a Zdeněk Špernoga (VK Kladno). Čest 
klubu v současné juniorské republikové 
reprezentaci prokazují Luboš Smrčina 
ml. a Jan Hlinovský.

Právě úspěchy klubu, ale i ostatních 
sportovních organizací v Jirkově, 
vedou k podpoře sportu ze strany 
města. To se navíc snaží podporovat 
vznik nových sportovišť. Již několik 
let se město v souladu s danou kon-
cepcí rozvoje sportu snaží o realizaci 
plánovaného mnohafunkčního areálu 
u Základní školy v Krušnohorské ulici. 
Tomuto projektu zatím brání nedosta-
tek finančních prostředků.

Pro nový kurt Volejbalového klubu 
Ervěnice, který je vybaven i nočním 
osvětlením, bylo z městského rozpočtu 
vyčleněno přibližně 300 tisíc korun.

K prvnímu oficiálnímu zápasu 
na zbrusu novém hřišti nastoupili 
zástupci firem, které se podílely na 
jeho výstavbě, proti smíšené staré 
gardě Ervěnic. Volejbaloví veteráni se 
nenechali zahanbit. Zkušenější domá-
cí hráči a hráčky porazili podnikatele 
2:1 na sety. Poté na kurt mohli vstoupit 
ostatní zájemci. 

Od neděle 31. července 2005 je nové 
beach volejbalové hřiště oficiálně ote-
vřeno pro veřejnost.

Hřiště pro plážový volejbal bylo otevřeno veřejnosti
 

 
 

 
 

 

Do konce roku mohou majitelé psů 
nechat své miláčky označit čipem. 
Týká se to však pouze psů, za které 
majitelé uhradili příslušné poplatky. 
Od příštího roku však tato výhoda už 
platit nebude.

V Jirkově bylo do konce června hlá-
šeno 1 669 psů, jen necelé polovině 
z nich, přesněji 744 psům, byl pod kůži 
implantován čip. Majitelům psů se ten-
to bezbolestný ambulantní zákrok vy-
platí, protože radnici za službu uhradí 
pouze 70 procent běžného poplatku. 

Pejskaři tak ušetří asi pět set korun. 
Přibližně stejnou částku by však mu-
seli vložit do zavedení čipu. Záleželo 
by pak na druhu čipu nebo zvolené 
veterinární ambulanci. Po předložení 
dokladu o zaplacení poplatku za psa lze 
do konce roku bezplatnou implantaci 
čipu vyžadovat v jirkovských ordinacích 
u veterinárních lékařů Marka Haloun-
ka, Šárky Duškové a Jana Vyčítala 
a v chomutovské ordinaci Pavla Kliera. 

Za psa chovaného v panelovém bytě 
občané hradí 1 000 korun za rok, pes 
obyvatele rodinného domku přijde 
majitele na 150 korun ročně. Důchodci 
hradí za psa stokorunový roční popla-
tek. S každým dalším drženým psem 
se poplatek zvyšuje. Poplatky mohou 
být rozvrženy do dvou splátek, kon-
cem srpna vyprší druhý termín uhrady 
druhé částky.

Bezplatné čipování
tento rok naposledy

Přijatá opatření, která vzešla z jarní-
ho kontrolního dne v ulici Ervěnická, 
se v podstatě naplnila. Ulice, kterou 
organizátoři petice v lednu nazvali 
„ulicí smrti“, by už měla být pro chod-
ce bezpečnější.

Koncem června začali pracovníci 
Podniku služeb Jirkov instalovat ve 
vybraných místech zábradlí. Ta mají 
zabránit tomu, aby chodci přecházeli 
ulici mimo vyznačené přechody.

Zábradlí bylo usazeno na vybraných 
místech při pravé straně ulice ve směru 
od Normy do centra města. Chráněny 
jsou tak okraje chodníků na rozích ulic 
Ervěnická a Karla Čapka u Kulturního  
domu Zdeňka Glückseliga, kde na sebe 
takřka navazují dva přechody pro chod-
ce. Mnohem delší zábradlí s mezerou pro 
přechod je od zastávky MHD usazeno až 
před poštu. Zde byly v minulosti ohro-
ženy zejména děti, které mezi zaparko-

Ervěnická ulice už ztrácí punc nebezpečné komunikace

Noční vichřice
si vybrala daň

Poslední červencový pátek prožívali 
Jirkované v obavách o své majetky. Přes 
téměř celé území Čech se v noci přehnala 
vichřice, která i v Jirkově udeřila nebýva-
lou silou. Pamětníci nic podobného roky 
nezažili.

Především byla takřka okamžitě přeru-
šena dodávka elektrické energie. Díky zá-
ložním zdrojům, zřízeným po zkušenos-
tech z minulosti, však alespoň nepřestaly 
fungovat kamery městské policie.

Škody vichřice natropila především na 
pořádku ve městě a na soukromých bu-
dovách. V Jirkově ležely polámané větve, 
kanálové vpustě nestačily pobírat vodu 
a byly zanešené, chodníky a trávníky se 
musely čistit od náplavů a zaneseného 
rostlinného materiálu.

„Škodu způsobily větve a stromy, které 
stojí na veřejných prostranstvích a spadly 
při vichřici i na soukromý majetek,“ řekl 
k tomu starosta Ing. Filip Škapa. Ulá-
mané větve většinou lidem poškodily 
ploty nebo přístřešky na zahradě. Ná-
poru vichru neodolala ani ohrada obory 
v Červeném Hrádku, kterou museli lesníci 
ihned opravit, protože hrozil únik zvěře.

Na škodách se podílel i přívalový déšť, 
který například opět poškodil podzemní 
prostory domů na křižovatce ulic Osvo-
bození a Chomutovská. V garážích stálo 
téměř tři čtvrtě metru vody. „V současné 
době se buduje dešťová kanalizace
v Chomutovské ulici. Až bude hotová, už 
by k něčemu podobnému nemělo dojít,“ 
dodal starosta.

Úklid následků vichřice a prudkého 
deště stál Jirkov kolem čtvrt milionu 
korun.

vanými automobily nebyly při přebíhání 
ulice vidět. Nyní je zde dopravní situace 
bezpečnější a přehlednější.

Výsledky dubnové kontroly dopravního 
značení přinesly i další řešení, jak zabránit 
dalším střetům automobilistů s chodci.

Kromě zábradlí jsou na vozovce 
v Ervěnické ulici před křižovatkou s ulicí 
K. Čapka směrem od chomutovského 
sídliště Písečná namalovány bílé reflexní 
pruhy, působící jako opticko-psycho-
logická překážka, která řidiče přinutí 
zpomalit. Pruhy jsou z plastové barvy 
s příměsí reflexních krystalků, které v noci 
odrážejí světlo.

Ulice byla také vybavena novými 
dopravními značkami zákazu stání 
a označeními přechodů pro chodce. 
Vedení města ještě musí schválit roz-
počet na posílení kapacity veřejného 
osvětlení u vyznačených přechodů 
a na instalaci jedné lampy.

Lidé ze sdružení Občané Nových 
Ervěnic, kteří v lednu zorganizovali 
podpisovou akci za bezpečnější Ervě-
nickou ulici, jsou spokojeni. „Nečekali 
jsme, že se situace v ulici tak rychle 
změní,“ řekl k tomu Josef Gabčo, 
předseda sdružení. „Od kontrolního 
dne, kam jsme byli přizváni, uplynuly 
pouhé tři měsíce a dohodnuté způsoby 
řešení jsou takřka provedeny.“

Rozšíření sportovního areálu VK Ervěnice podpořilo město a řada sponzorů, kteří sehráli první zápas

Majitelům domů v Nových Ervěnicích 
pravděpodobně spadnou do klína sklep-
ní prostory, které původně sloužily jako 
kryty protivzdušné obrany. Kryty dosud 
spravovalo město, ale nedostatek peněz 
na jejich údržbu zřejmě zastupitele na 
jejich blízkém jednání přiměje, aby 
schválili jejich předání lidem zároveň 
s celým domem.

Obyvatelé ervěnických domů již delší 
dobu tyto prostory volně využívali, nyní 
by je měli mít k dispozici jako součást 
budovy.

Krytů v Nových Ervěnicích je celkem 
devatenáct a pro svůj původní účel i přes 
užívání obyvateli zůstanou funkční. Až 
zastupitelé schválí předání krytů majite-
lům domů, správce městského majetku 
požádá vedení hasičů, aby prostory vy-
jmulo ze seznamu civilní obrany.

Město si ve své správě chce ponechat 
jen šest největších krytů. Ty lze prona-
jímat ke komerčním účelům, město tak 
získá prostředky na jejich údržbu. Jiný 
zdroj peněz Jirkov nenajde. Od státu, 
který kryty celoplošně převedl na města, 
dotace již očekávat nemůže. 

Městu zůstane
jen šest krytů



V případě nouze, potřeby
nebo pokud se stanete svědky

trestné činnosti,

v o l e j t e  l i n k u  1 5 6 ,
Městskou policii v Jirkově.

Linka je zdarma.

Iniciativou podnikatele a zastupitele 
Jiřího Sadílka město získalo další plo-
chu, kterou může nabízet investorům. 
Sadílek městu nabídl areál bývalé 
továrny Borsig, který vlastní.

Dosud měli investoři zájem pouze 
o plánovanou průmyslovou zónu 
Jirkov-střed. Větší plochy pro plnění 
podnikatelských záměrů ve městě 
a jeho okolí se v současné době ne-
nabízejí. Výhodou, kterou zbouraný 
areál někdejší textilní továrny nabízí, 

je připravenost plochy, do níž nemu-
sí město a případní investoři vkladat 
významné finanční částky.

Boj o vybudování průmyslové zóny 
je v Jirkově už letitý. Nevýhodou města 
je skutečnost, že v minulosti nevlastni-
lo pozemky, na nichž se některé zóny 
plánovaly. 

Úspěch současné snahy o založení 
zóny Jirkov-střed záleží na dohodě 
o vybudování sjezdu ze silnice I/13 (viz 
na této straně). 

Další možnost k podnikání je v Borsigu

Přístupovou cestu
darovali Boleboři

Neplatiči za odpady mohou tvrdě narazit

Dopravci místní MHD myslejí na vozíčkáře i na zrakově postižené

Chomutov a Jirkov nakoupí devět nových vozů

Místo pivovaru budou stát malé obchody

Panelovou vozovku, která vede 
k horskému  hotelu Svahová, může 
obec Boleboř opravit. Pozemek pod 
cestou dlouhou přes 220 metrů město 
Jirkov Bolebořským darovalo. Na svém 
červnovém jednání o tomto způsobu 
převodu majetku rozhodli jirkovští 
zastupitelé.

Boleboř narozdíl od Jirkova může na 
opravu cesty žádat o dotaci z Programu 
obnovy venkova. Ten je totiž určen jen 
malým obcím.

Na panelové cestě mezi horskou 
komunikací a hotelem Svahová se 
podepsal nejen zub času, ale i zdejší 
krušné počasí. Jízda po rozdrobených 
panelech, z nichž místy trčí armovací 
dráty, se pro řidiče stala nebezpečnou.

Dluhy za svoz odpadů se občanům 
nemusejí vyplatit. Radnice už zvažuje 
zahájení správního řízení a dokonce 
i soudní exekuce. V současné době 
už přes dva a půl tisíce lidí dluží více 
než 640 000 korun, a to jen za první 
pololetí letošního roku. 

Jmenný seznam dlužníků v rodin-
ných domech již mají příslušní úřed-
níci k dispozici, přehled ostatních 
obyvatel budou znát do konce roku

„Měsíční poplatek není nijak vyso-
ký,“ připomněl Ing. Filip Škapa. „Je-
den člověk by měl měsíčně zaplatit 
čtyřicet korun.“

Jak starosta potvrdil, kdo poplatky 
nezaplatil, může se obávat například 
i zablokování bankovního účtu. 

Podle statistik není uvedený dluh 
nijak výjimečný, odpovídá situaci 

v předešlých letech. Mimo stálé hříš-
níky také zapomínají platit osoby, 
které jsou přihlášeny v Jirkově, ale 
žijí jinde.

Svoz a ukládání odpadů a veškerou 
administrativu kolem této problemati-
ky zajišťuje Podnik služeb. Minimálně 
dvakrát, v některých lokalitách až čtyři-
krát do týdne podnik sváží komunální 
odpad od činžovních budov a jednou 
týdně od rodinných domů. Organizace 
zároveň přistavuje kontejnery pro zele-
ný odpad ze zahrádek a velkobjemové 
kontejnery na rozměrnější odpady 
a zbytky z domácností. Stavební suť, 
nebezpečné odpady i neupotřebitelné 
zbytky z podnikatelské činnosti mo-
hou občané předávat na vyhrazených 
místech v areálu Podniku služeb Jirkov, 
s.r.o., v Březenci.

Nejdříve vedoucí představitelé 
Chomutova, poté městští zastupitelé 
v Jirkově schválili modernizaci městské 
hromadné dopravy v obou městech. 
Obě města schválila podíly, které vloží 
do osmdesátimilionového nákupu no-
vých vozů. Jirkovští zastupitelé zdvihli 
ruku pro vklad do investice 22. června 
na svém zasedání.

Města už o dotaci z fondů Evrop-
ské unie, konkrétně ze Společného 
regionálního operačního programu, 
požádala. V případě, že by žádost 
byla úspěšná, peníze by však dostala 
až po nákupu vozů. Na šedesát milionů 
korun si proto Jirkov s Chomutovem 
vezmou úvěr, o zbylých dvacet se 
města podělí v poměru přibližně 
2:1., čili 65 procent zaplatí Chomutov 
a 35 procent Jirkov. Obě radnice ještě 
musejí určit, z jakých rozpočtových 
kapitol bude příspěvek k úhradě po-
dílu uvolněn.

Podle schváleného harmonogramu 
obnovy vozového parku by i tak měs-
ta musela vozy postupně nakupovat. 
Částky na obnovu parku byly rozlo-

žené do roku 2010, šedesátimilionová 
dotace však umožňuje společný do-
pravní podnik omladit a zmodernizovat 
s předstihem. 

Dopravní podnik Chomutova a Jir-
kova hodlá pořídit devět nových nízko-
podlažních vozů – pět  trolejbusů a čty-
ři autobusy. Vozy budou navíc vybaveny 
zvukovými hlásiči pro nevidomé. 

Akustický maják nejdříve nevido-
mé navede k autobusovému nádraží, 
ve voze instalovaný hlásič pak ohlásí 
číslo linky, která právě přijela a řidiče 
zároveň upozorní, že nastupuje slepý 
cestující. Během jízdy se nevidomí 
dozvědí, na které stanici vůz právě 
zastavuje. 

Nakoupené moderní autobusy a tro-
lejbusy rozhodně MHD oživí. Přede-
vším budou cestující vozit k chomutov-
ské a jirkovské poliklinice, další linky 
budou směřovat do průmyslových zón 
Nové Spořice a Severní pole. Snížené 
nástupní plochy ocení vozíčkáři, po-
hodlnější nastupování budou mít staří 
a méně pohybliví lidé či maminky 
s kočárky. 

Místo ruin pivovaru bude v blízké 
budoucnosti stát obchodní centrum 
chomutovské společnosti Qinn Invest. 
K zahájení stavební činnosti by už 
společnosti nic nemělo bránit. Na svém 
červnovém zasedání totiž zastupitelé zru-
šili věcné břemeno k jednomu z pozemků, 
který má Qinn Invest zájem koupit.

Pod tímto pozemkem pokračuje sys-
tém chodeb, jehož část byla v plánu 
případného prohlídkového okruhu jir-
kovských historických sklepů. Několik 
metrů podzemních chodeb, které by 
přípravné práce při stavbě kompliko-
valy, mohou nyní stavebníci zasypat. 
Vedení Jirkova se na zasedání shodlo, 

že se trasa prohlídkového okruhu cho-
deb pozmění. Na dotyčném pozemku 
o ploše zhruba 700 metrů čtverečních 
má být příjezdová cesta, po níž budou 
jezdit těžká nákladní auta. 

Firma může nyní rozjet přípravné 
práce, vyřizovat územní rozhodnutí 
a stavební povolení. K likvidaci budov 
areálu pivovaru a k následné stavbě 
obchodního centra dojde přibližně 
do roka. Podle dostupných informací 
by obchodní centrum mělo Jirkova-
nům nabízet zboží, které jinak není 
v Jirkově k dostání. Areál by měl mít 
podobu malých obchodů na ploše asi 
tisíc metrů čtverečních.

Přestože město pro neplatiče nájem-
ného už několik let vyhlašuje amnestii, 
která letos platila do konce června, po-
hledávky města rostou.

„Někteří možnost úhrady dluhu bez 
penále však využili,“ připustil Ing. Jiří 
Leitner.

I tak nájemníci v bytech v majetku 
Jirkova dluží přes 22 milionů korun. 
Proto radnice ve spolupráci se správ-
cem bytového fondu vybrala 18 největ-
ších neplatičů a podala na ně žaloby. 

„V některých případech už soud 
rozhodl o výpovědi,“ řekl místosta-
rosta Jiří Leitner. „Bude-li to možné, 
dlužníci přijdou o byt bez náhrady.“

Nejvyšší dluhy se pohybují od 
145 tisíc do 285 tisíc korun, dluhy vy-
braných osmnácti neplatičů dosahují 
celkem téměř tří a půl milionu korun. 
„To už prostě tolerovat nelze. Doufáme 

však, že nekompromisní postoj města 
některé z dlužníků donutí pohledávky 
uhradit,“ dodal Ing. Leitner.

Jak místostarosta potvrdil, město 
dosud při vystěhovávání nájemníků 
z bytu nemělo problémy. V případě 
nutnosti si navíc může přizvat policej-
ní asistenci. 

„Pokud soud rozhodne, že musí-
me vystěhovaným zajistit náhradní 
bydlení, máme možnost je umístit do 
ubytovny v ulici Boženy Němcové,“ 
nastínil další kroky místostarosta. 
Soud stanoví splátky městu, nábytek 
a další věci z vystěhovaných bytů se 
mezitím uskladní.

Někteří neplatiči však reagovali 
i jinak. Než aby čekali na exekutora 
nebo soudní vystěhování, našli si jiné 
bydlení. Povinnosti splácet dluh se však 
tímto nevyhnuli.

Největší dlužníky čeká soudní vystěhování

Více než polovinu z rozpočtu dá-
vek sociální péče, hrazených státem, 
už vyplatili pracovníci odboru soci-
álních věcí a zdravotnictví. Letošní 
předpoklad činí 72,6 milionu korun, 
do konce června bylo vyplaceno 
37 286 184 korun.

Nejvíce si vyžádali jednotlivci a rodi-
ny bez dětí v takzvaném úseku regula-
ce pracovních sil, těm bylo vyplaceno 
18 470 523 korun. Téměř 15 860 tisíc 
podpory získaly sociálně slabé rodiny. 
Staří a invalidní občané z rozpočtu 
čerpali 238 781 korun, zdravotně po-
stižení přes 2,7 milionu korun.

„V porovnání se stejným obdobím 
v loňském roce celková vyplacená 
částka pokesla,“ potvrdila vedoucí 
OSVaZ Marie Hromádková. Rozdíl 
činí necelých 364 tisíc korun ve pro-
spěch letošního roku.

Výplata dávek v první polovině roku 
ve výši 51 procent rozpočtu by nemu-
sela nepříznivě ovlivnit jeho celkové 
plnění. Podle posledních informací 
totiž v Jirkově během léta poklesla ne-
zaměstnanost pod 21 procent. Přesný 
údaj nebyl do úzávěrky JN znám.

Stále neradostná
statistika dávek

Jednání zástupců města s Ředitel-
stvím silnic a dálnic (ŘSD) v úterý 
26. července přineslo spíše rozčaro-
vání. Cílem Jirkovských bylo prosadit 
sjezd ze silnice I/13 na plánovanou 
průmyslovou zónu mezi pilou a hřbi-
tovem u Zaječické ulice. Výsledkem 
schůzky sice není striktní zamítnutí na-
vrhovaného komunikačního propojení, 
plánovaný sjezd podle platných norem 

však musí být o stovky metrů posunut. 
Tím se však znova musejí zahájit nová 
jednání a schvalovací procesy.

Připojení na silnici I/13 by mělo 
vzniknout na půli cesty mezi Černým 
mostem a sjezdy u Vysoké Pece. 
K upřesnění místa, kde může být sjezd 
vybudován, však nedošlo, i to se tepr-
ve musí s ŘSD projednat. V cestě co 
nejdříve zahájit výstavbu průmyslové 

zóny navíc stojí jednání s majiteli 
pozemků, kterých se plánovaná trasa 
sjezdu dotkne.

O výstavbu průmyslové zóny Jirkov-
-střed usiluje město od loňského roku. 
Už tehdy poprvé žádalo o schválení 
sjezdu ze třináctky. ŘSD však žádaný 
sjezd neustále zamítalo, v rukou mělo 
trumf ve znění příslušné normy, která 
neumožňovala vybudovat mezi sjezdy 
u Vysoké Pece a Černého mostu 
další. Až novelizace normy Jirkovu 
přála. Podle ní může být nejkratší 
vzdálenost mezi dvěma sjezdy dva 
kilometry, v blízkosti průmyslových 
nebo zastavěných lokalit však může 
být vzdálenost zkrácena na polovinu, 
čili na 1 kilometr.

Mezi vyjednávajícími stranami tak 
vznikl kompromis, že sjezd může být 
realizován, avšak takovým způsobem, 
aby vyhovoval normě. Proto musí měs-
to projektovat sjezd v novém místě za 
cenu, že veškerá výše uvedená jednání 
jsou opět na začátku.

Poté, když zastupitelé shledali, 
že jiná plánovaná průmyslová zóna, 
Jirkov-Otvice, je v nedohlednu, vsa-
dili na realizaci zóny Jirkov-střed. 
K podpoře tohoto záměru je vedly oba-
vy z ochladnutí zájmu investorů, kteří 
dosud chtěli v městě podnikat.

Průmyslové zóně v Jirkově tedy ješ-
tě neodzvonilo. V nedávné době navíc 
svůj areál na místě bývalé továrny Bor-
sig nabídl zastupitel a podnikatel Jiří 
Sadílek (píšeme na této straně).

A rýsuje se ještě možnost vrátit se 
k někdejšímu zcela prvnímu návrhu, kde 
zónu realizovat. Kolem Zaječické ulice 
jsou některé pozemky v majetku města 
nebo státu, ale i soukromníků v celkové 
rozloze asi 50 hektarů. Po úspěšném 
jednání s vlastníky pozemků by se zóna 
přiblížila ke sjezdu ze „třináctky“, který 
by byl povolen.  Ano, zase dotyčný sjezd, 
na němž trvali investoři.

I jejich trpělivost je však podle 
posledních informací u konce. Prota-
hování záležitosti ze strany institucí 
řízených státem je prý odradilo. By-
rokratický moloch si tak opět vybírá 
daň.

Sjezd ze silnice I/13 může být vybudován, ale na jiném, stovky metrů vzdáleném místě

Realizace průmyslové zóny je opět oddálena

Pohled ze svahu nad podzemními sklepy. Přibližně v těchto místech bude muset 
firma část chodeb zasypat.

Seniornet

v městské knihovně
Městská rada pro velký zájem 

a úspěch podruhé schválila po-
řádání Seniornetu (Internet pro 
seniory zdarma), který opět na-
bízí studovna městské knihovny 
v areálu Horník.

S platností od 1. září 2005 až do 
odvolání Seniornet bude probíhat 
každé úterý v době od 12.00 do 
14.00 hodin. 

Podrobnější informace získáte 
na tel. 474 654 007.

• Muž, který zakopával objemnější 
pytel, vzbudil u jedné občanky pode-
zření. Přivolaní strážníci a posléze 
i veterinář však vyloučili, že by se muž 
dopouštěl tresného činu. V pytli byl 
uhynulý pes, kterého muž pochovával 
na svém pozemku. Pietnímu aktu při-
hlížely i mužovy děti. 

• Při hlučné noční párty třiceti ob-
čanů u objektu „holobytů“ v Březenci 
došla okolním domkařům trpělivost. 
Přivolaní strážníci na místě zajistili 
klid. O půl hodiny však zábava vypukla 
nanovo. Z obavy, že by nerespektování 
obecně platné vyhlášky mohlo vést ke 
krácení sociálních dávek, se nakonec 
početná společnost rozešla.

• Obnažený muž obtěžoval mladou 
ženu, která dopoledne kráčela na zámek. 
Ta záležitost neprodleně nahlásila, proto 
byl chlípník podle popisu zanedlouho za-
držen. Případ převzala Policie ČR. 

• Policie ČR vyhlásila pátrání 
po dvou neznámých ženách rómské 
národnosti, které s nabídkou zboží 
navštívily v domácnosti jistou ženu 
a v nestřeženém okamžiku jí odcizily 
mnohatisícovou hotovost.

• Vyjádřit nechuť ke vztahu dcery 
k mladému muži se matka rozhodla své-
rázným způsobem. Rozbila dlaždicí před-
ní sklo u mužova automobilu, svou mstu 
dokonala ulomením zpětného zrcátka 
a stěračů vozu. Přivolaní strážníci ženu 
zadrželi, majitel vozu a nechtěný nápad-
ník se však rozhodl trestního oznámení 
nepodat.

• Domácí násilí si dvě hodiny po 
půlnoci prožila mladá žena. Surovce, 
svého druha, však strážníkům ještě 
před odvozem do nemocnice oznámila. 
Při prověřování totožnosti byla v muži 
odhalena osoba, na niž byl vydán za-
tykač. Násilník byl neprodleně předán 
Policii ČR.

• Krátce před půlnocí vyhnal obyva-
tele panelového domu z postelí hustý 
dým, který se valil z bytu jejich sou-
seda. Strážníci museli do bytu násilně 
vniknout. Na plotně se škvařilo připra-
vované jídlo, zatímco nájemník tvrdě 
spal. Probuzený muž se svým sousedům 
omluvil a strážníkům poděkoval s tím, 
že si vyraženou západku zámku dveří 
opraví sám.

• Vyděšené děti oznámily na vrát-
nici Podniku služeb Jirkov, že jejich 
kamráda do lesíka zatáhl nějaký muž. 
Informace zalarmovala strážníky 
a příslušníky PČR a ti vzápětí v lesíku 
zadrželi muže, který se dušoval, že ne-
zletilce chtěl pouze vystrašit, protože 
mu prý v minulosti odcizil zapalovač. 
Hošík byl v pořádku a skutečně jen 
vystrašen. Muž však své chování musel 
vysvětlovat Policii ČR.

• Hodinu po půlnoci zaútočila parta 
mládežníků na zaparkovaná vozidla 
poté, když se občané opovážili kritizo-
vat hluk, který zpěvem a křikem způ-
sobovala. Mládež netušila, že ji už sle-
duje kamera monitorovacího systému. 
Pořízený záznam bude důležitý, neboť 
mládežníci se dopustili trestného činu. 
Škoda, kterou způsobili, totiž přesáhla 
5 tisíc korun.




